

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
Березовского района.

15.06.2023 г.                                                Администрация Березовского района   
                                                                                                        (Актовый зал)

Повестка заседания:

1. Об организации мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территорий Березовского района с выделением финансирования.
Докладчик: Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

2. Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий.
Докладчик: Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

3. О комплексных мерах, направленных на противодействие распространению и потреблению наркотиков растительного происхождения.
Докладчик: Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

4. Проведение рейдов по выявлению мест массового пребывания молодежи (дискотеки, бары, кальянные) на предмет возможного потребления лицами наркотических средств.
Докладчик: Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

5. О принятии необходимых мер, направленных на противодействие распространению наркомании 
Докладчик: Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский».

6. Организация работы антинаркотических волонтерских объединений.
Докладчик: Шиян Оксана Святославовна, начальник Муниципального отдела культуры администрации Березовского района

Присутствуют:
1. Мерц Светлана Геннадьевна,  заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии;
2. Сотников Анатолий Юрьевич, начальник полиции МО МВД России «Березовский»;
3. Убиенных Татьяна Вадимовна – врач психиатр – нарколог КГБУЗ «Березовская РБ»;
4. Захарова Мария Викторовна – старший оперуполномоченный ГКОН МО МВД России «Березовский»;
5. Шмаль Татьяна Павловна – Глава Вознесенского сельсовета;
6. Попов Иван Владимирович – Глава Бархатовского сельсовета;
7. Зайцев Андрей Николаевич –  Глава Есаульского сельсовета;
8. Ларионов Андрей Георгиевич – Глава Маганского сельсовета;
9. Ножкина Антонина Викторовна – главный редактор газеты «Пригород»;
10. Фролова Татьяна Сергеевна – ведущий специалист по организационному обеспечению деятельности районного Совета депутатов. 


СЛУШАЛИ:
1. Об организации мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Березовского района с выделением финансирования.
С докладом  выступил Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

РЕШИЛИ:
Информацию об организации мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Березовского района с выделением финансирования принято к сведению.
 
СЛУШАЛИ:
2. Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий.
С докладом выступил: Сотников А.Ю. начальник полиции МО МВД России «Березовский».

РЕШИЛИ:
Информацию о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий принять к сведению. 

СЛУШАЛИ:
3. О комплексных мерах, направленных на противодействие распространению и потреблению наркотиков растительного происхождения.
Докладчик: Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 
С докладом выступил: Сотников А.Ю. начальник полиции МО МВД России «Березовский».




РЕШИЛИ:
Информацию о комплексных мерах, направленных на противодействие распространению и потреблению наркотиков растительного происхождения принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
4. Проведение рейдов по выявлению мест массового пребывания молодежи (дискотеки, бары, кальянные) на предмет возможного потребления лицами наркотических средств.
Докладчик: Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

РЕШИЛИ:
Информацию о проведении рейдов по выявлению мест массового пребывания молодежи (дискотеки, бары, кальянные) на предмет возможного потребления лицами наркотических средств принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
5. О принятии необходимых мер, направленных на противодействие распространению наркомании 
Докладчик: Сотников  А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

РЕШИЛИ:
Разработать необходимые меры, направленные на противодействие распространению наркомании.

СЛУШАЛИ:
6. Об организации работы антинаркотических волонтерских объединений.
РЕШИЛИ:
Организовать работу антинаркотических волонтерских объединений, направленную на противодействие распространению и потреблению наркотиков.




Заместитель председателя  
антинаркотической комиссии                                                                С.Г. Мерц


